
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ     ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 104 «РУКАВИЧКА» 

г. Краснодар ул. Кузнечная 133; тел/факс:(861)255-64-02 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024 г.                                                                                                               № 44/22 

г. Краснодар 

 

О запрете сбора денежных средств с родителей воспитанников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №104». 

 

На основании приказа департамента образования муниципального 

образования г. Краснодар № 2685 от 25.11.2022г. «О недопущению и сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении 

департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар» п р и к а з ы в а ю : 

1. Производить прием имущества на основании договора 

пожертвования, заключенного в письменной форме, в котором 

должно быть отражено: передаваемое имущество, его стоимость, 

реквизиты дарителя, дата внесения средств, поступление денежных 

средств дарителей на лицевой счет МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №104» безналичным способом через кредитную 

организацию. 

2. Категорически запретить любые сборы родительских средств. 

3. Категорически запретить привлечение сотрудников МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №104» для сбора денежных средств. 

4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №104», в том числе 

родительских комитетов, в части привлечения пожертвований и 

целевых взносов, установление фиксированных размеров взносов. 

5. Усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований 

и целевых взносов физических или юридических, а также за 

информированием родителей (законных представителей) по данным 

взносам. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 104»                          И.Н. Золотарева 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

Аксенова О.А. 

Богданова А.А. 

Бондурь Е.Н. 

Борисенко А.В. 

Бортникова Т.А. 

Василенко Л.И. 

Герасименко О.И. 

Герасимчук Е.А. 

Давлатова П.С. 

Епископосян Н.В. 

Звягинцева Т.С. 

Иванова А.Ю. 

Казьмина л.Г. 

Качкалда С.А. 

Козлов А.П. 

Костыря Е.А. 

Монтикова А.Е. 

Панкова О.И. 

Сапрыкина О.Н. 

Тымченко З.Р. 

Филоненко В.В. 

Хамраева О.А. 

Холодей Я.А. 

Чобанян Л.А. 

Чуркина О.С. 

Ширикова Л.М. 

Шмалько Е.В. 

 

 


		2024-09-14T13:03:32+0300
	И.Н. Золотарева




